日本材料学会九州支部会員各位

九州支部賞募集のお知らせ

趣  旨 九州支部では支部設立５０周年を契機に，更なる支部の活性化のため様々な活動に取り組んでおり，その一

つとして九州支部会員の中で支部の活性化につながる学術，教育，支部活動等において顕著な活動を示した方々を表彰

する活動をスタートさせております．今年度で４回目の募集になり，過去の 3 回の受賞では各受賞者の業績が積極的に

アピールされました．この表彰の対象者は年齢，分野を問わないことにしておりますが，本部の表彰とは重ならないこ

とを原則として，特に九州支部での学術，産業，地域への貢献度，将来性が認められる方々をご推薦していただきたく

お願い申し上げます．

応募資格 日本材料学会会員（受賞時点）であり，九州地区に在住（または活動の拠点が九州内）の方を対象とします．

今回ご推薦をお願いするのは，下記（１）Professor Award，（２）Technology Award にふさわしい方々です．詳しくは九

このホームページ（http://kyushu.jsms.jp/）の左側にある表彰規程をご覧ください．

対象となる業績と賞 支部賞として以下の 3種類を設けています．

（１）JSMS Kyushu, Professor award

    九州支部の活性化につながる学術，教育，支部活動等において顕著な活動を示した支部会員

（２）JSMS Kyushu, Technology award

    九州支部の材料に関する科学・工業技術の進歩発展，維持等に特に貢献した個人あるいは組織

（３）JSMS Kyushu, Young researcher award

    本年度実施の本支部主催の学術講演会で講演した全ての学生会員（講演の前日までに入会手続きを行った場合

は授賞対象者に含めます．第 4回学術講演会の申し込みの際にも九州支部ホームページよりご案内します．）

選考方法 選考委員会の書類選考による審査とします．

応募方法 所定の様式の申請書を 2017年 10月 16日（月）までに送付してください．支部表彰の規定はこのホームペー

ジ（http://kyushu.jsms.jp/），推薦書は，ここからダウンロードできます．自薦・他薦問わず，ふさわしい候補者をお

知らせください．推薦書送付先および問い合わせ先は次の通りです．

（１）JSMS Kyushu, Professor award

   九州支部副支部長 佐賀大学 服部信祐

   電子メール：hattori@me.saga-u.ac.jp

   住所：〒840-8502 佐賀県佐賀市本庄町 1

（２）JSMS Kyushu, Technology award

   九州支部幹事 九州工業大学 野田尚昭

   電子メール：noda@mech.kyutech.ac.jp

   住所：〒804-8550 福岡県北九州市戸畑区仙水町 1-1

授  賞 上記（１），（２）の表彰を 11月 25日（土）に那覇市にて開催される九州支部総会において行います．また，

（３）の表彰は，同日開催の講演会終了後の懇親会にて行います．

http://kyushu.jsms.jp/event.html
http://kyushu.jsms.jp/doc/日本材料学会九州支部Prof%20award_Tech%20award推薦書.docx